ПРОТОКОЛ №2

заседание Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ школе №489

Московского района Санкт-Петербурга (далее – ГБОУ школа №489)

От 27.09.2022 №2

Начало: 15:00, окончание: 16:30

Присутствовало 5 человека из 5 человек:

1. Калашникова О.Н.
2. Бойцов Д.Ю.
3. Карелис С.В.
4. Кравченко Д.С.
5. Ефимова М.Н.

Повестка дня:

1. Исполнение Плана работы школы по противодействию коррупции за 2022 год.
Рассмотрение проекта Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в
школе на 2023 год;
Рассмотрение проекта Плана мероприятий по реализации антикоррупционной
политики в ГБОУ школе №489 на 2023-2027 годы.

Выступил: Бойцов Д.Ю., ответственный за антикоррупционную политику в школе.

Сообщил  о  том,  что  большая  часть  мероприятий  Плана  работы  школы  по
противодействию коррупции на 2022 год выполнены. Обратил внимание на то, что План
мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБОУ школе №489 на 2018-
2022  годы,  составленный  на  основании  приказа  администрации  Московского  района,
продолжает действовать до 2022 года,  и уже с января 2023 года вступает в силу План
мероприятий по реализации антикоррупционной политики в ГБОУ школе №489 на 2023-
2027 годы.

Решение: одобрить  проект  Плана работы Комиссии по противодействию коррупции в
школе  на  2023  год;  ознакомиться  с  Планом  мероприятий  по  реализации
антикоррупционной политики в ГБОУ школе №489 на 2023-2027 годы.

2. Соблюдение  членами  коллектива  ГБОУ  школа  №489  положений  Кодекса
профессиональной  этики  педагогических  работников,  требований
антикоррупционного законодательства.

Выступила: Карелис С.В., заместитель директора по ВР

Сообщила о том, что за истекший период (январь-сентябрь 2022 г.) случаи с признаками
антикоррупционного поведения работников школы отсутствовали.

Решение: признать  работу  Комиссии,  направленную  на  профилактику  коррупционных
правонарушений, удовлетворительной.

3. Итоговая  аттестация  2021-2022  учебного  года.  Размещение  на  сайте  школы
информации,  касающейся  антикоррупционной  политики,  относительно  начала
2022-2023 учебного года.

Выступил: Бойцов Д.Ю., ответственный за антикоррупционную политику в школе.

Сообщил о том,  что промежуточная и итоговая аттестация в  школе прошла в строгом
соответствии  с  установленной  процедурой.  Ликвидация  академической  задолженности,
консультации и работа с неуспевающими проводилась в соответствии с утвержденным
графиком,  размещенном  на  информационных  стендах,  а  также  на  официальном  сайте
школы.

Решение: продолжить работу по противодействию коррупции среди участников
образовательных отношений в ГБОУ школе №489.

4. Об  освещении  на  общешкольных  собраниях  вопросов  антикоррупционной
направленности.

Выступил: Бойцов Д.Ю., ответственный за антикоррупционную политику в школе.

Сообщил  о  том,  что  были  рассмотрены  вопросы  антикоррупционной  политики  на
общешкольных и классных родительских собраниях.

Решение: довести до сведения родителей (законных представителей)  обучающихся,  на
родительских  собраниях  5-11 классах  и  общешкольных  собраниях  9-х  и  11-х  классов,
посвященных ГИА, информацию по антикоррупционной составляющей.

5. О  внутрикорпоративном  обучении  вновь  принятых  на  работу  в  школу
педагогических работников.

Выступил: Бойцов Д.Ю., ответственный за антикоррупционную политику в школе.

Сообщил  об  успешном  прохождении  курса  «Противодействие  коррупции»  вновь
принятых в 2022-2023 учебном году на работу в школу педагогических работников на
школьном образовательном портале http://portal2.school489spb.ru/

Решение: продолжить  корпоративное  обучение  сотрудников  по  противодействию
коррупции.

Голосовали:

«за» 5 человека, «против» 0 человек

Председатель комиссии_________________________________Калашникова О.Н.

Секретарь Комиссии____________________________________Кравченко Д.С.

		2023-03-02T12:44:47+0300
	Калашникова Ольга Николаевна
	Подпись документа